
NPÚ- 450/82753/2022

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo NPÚ- 450/26655/2021 ze dne 19. 4. 2021 

ve znění dodatku č. 1 NPU-450/59172/2021 ze dne 23. 7. 2021 
ve znění dodatku č. 2 NPU-450/14014/2022 ze dne 18. 2. 2022 
ve znění dodatku č. 3 NPU-450/59945/2022 ze dne 20. 7. 2022 
ve znění dodatku č. 4 NPU-450/69735/2022 ze dne 17. 8. 2022

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupen: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
zástupce pro věcná jednání: l^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ v e d o u c í  správy SM Buchlov

tel. mail:
zástupce pro věci technické: ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ lin v e s t ič n í  technik 

tel. e-mail:
Bankovní spojení:
Česká národní banka
č.ú. 59636011/0710 (pro příjem dotace) 
500005-60039011/0710 (pro ostatní platby)

Adresa pro doručování:
NPÚ, Územní památková správa v Kroměříži 
Sněmovní nám. 1, 767 01 - Kroměříž

(dále jen „objednatel")

a

H&B delta, s.r.o.
se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČO :25835661 DIČ:CZ25835661
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 20511 
Zastoupena

spojení: č. ú.:
(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět dodatku ke smlouvě

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 4. 2021 Smlouvu o dílo ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem je 
zhotovení díla pod názvem „SH Buchlov -  obnova střechy hospodářských objektů" (dále jen „Smlouva"). 
Dílo zahrnuje obnovu nosných prvků i záklopů dřevěných stropů, výměnu či vyspravení narušených prvků 
krovů, zbudování nového vloženého krovu sedlové střechy, který přebere statickou funkci původního krovu, 
výměnu střešní krytiny -  šindele, obnovu povrchových úprav a omítek ve veřejnosti přístupných 
místnostech, rekonstrukci slaboproudé elektroinstalaci, doplnění vytápění elektrickými akumulačními 
kamny v trvale využívaných místnostech.

2. Při postupném provádění opravy a po postupném odkrytí jednotlivých konstrukcí zhotovitel zjistil, že:
a) v místnosti s výdejním okénkem při kuchyni nebyl po vybourání podhledu klenutý strop (dle 

předpokladu), ale trámový strop zasažený dřevokaznými houbami;
b) je třeba provést změny v technologii koncových prvků silnoproudu (vypínače, zásuvky), napojení 

akumulačních kamen na podlahové krabice a v rozvodech datových kabelů;

Stránka 1 z 2



NPÚ- 450/82753/2022

c) že komín nad udírnou je založen na klenbě, která je vzhledem k nadměrné hmotnosti komínu popraskaná a 
hrozí její destrukce.

3. Tyto skutečnosti a změny byly zaznamenány v zápisech z kontrol stavby a ve stavebním deníku a jsou popsány ve 
změnovém listě č. 4, který je přílohou tohoto dodatku.

4. Změny zahrnují vícepráce, na které zhotovitel předložil objednateli cenové nabídky, ve kterých jsou ceny díla 
popsány a vyčísleny.

5. Těmito změnami dojde k navýšení ceny za vícepráce v částce 382 977,05 Kč bez DPH, tj. 463 402,23 Kč s DPH.
6. Předmětné vícepráce nejsou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, podstatnou změnou závazků ze smlouvy. Hodnota změny dle § 222 odst. 4 je po započtení 
změn z předchozích změnových listů 14,97 % původní hodnoty zakázky.

7. Smluvní strany konstatují, že konečná celková cena díla bude po odečtení zahrnutí víceprací dle tohoto dodatku 
zvýšena na částku 18 299 006,77 Kč bez DPH, tj. 22.141.798,19 Kč s DPH.

8. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tuto smlouvu v registru 
smluv zveřejní objednatel.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že tento je projevem 
jejich úplné, určité, svobodné a vážné vůle, že jej neuzavřely v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho níže připojují své podpisy.

V Kroměříži dne Ve Vsetíně dne

Stránka 2 z 2



Změnový list č. 4

Název akce: „SH Buchlov-obnova střechy hospodářských objektů"
Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín

TDI:
Zpracovatel ZL: stavbyvedoucí"

1. Popis předmětu změn, příčiny změn a zdůvodnění změn

1.1. Příciny a. zd úvod nění změn pod léhá jící § 222 odstavec 4 ZZVZ:

Oprava kumbál u kuchyně

- Projektová dokumentace předpokládala, že v místnosti s výdejním okénkem (místnost při kuchyni 
směrem do nádvoří) je klenutý strop. Po jejím zpřístupnění byl rozebrán podhled, přičemž zhotovitel 
zjistil, že nad SDK podhledem není klenba, ale dřevěný trámový strop s prkenným záklopem. Nad 
místností bude vytvořen nový trámový strop s dvojitým záklopem, násypem a pochozí vrstvou 
z „půdovky". Omítky zasažené plísní budou otlučeny a bude provedena nová omítka.

Rozvody elektro silnoproud a slaboproud

- Při zahájení činností na rozvodech elektro zhotovitel navrhl objednateli řešení, které umožní provedení 
instalací elektro rozvodů a zařízení bez destruktivních zásahů do konstrukcí. Jedná se především o 
změny v technologii koncových prvků silnoproudu (vypínače, zásuvky), napojení akumulačních kamen 
na podlahové krabice s vypínačem a datové kabelové rozvody do všech místností požadovaných 
uživatelem namísto komplikovaného bezdrátového připojení.

Klenba nad udírnou

- Po demontáži konstrukčních vrstev podlahy půdy v místě nad udírnou zhotovitel zjistil, že komín nad 
udírnou je založen na klenbě, která je vzhledem k nadměrné hmotnosti komínu popraskaná a hrozí její 
destrukce. Autorský dozor předložil několik variant řešení statického zajištění vychýleného komínu a 
porušené klenby tak, aby nedošlo k destrukci klenby, propadnutí komína a současnému vážnému 
poškození dalších konstrukcí. Z technologických důvodů (pokračující práce na obnově střechy) bylo 
primárně řešeno statické zajištění komínu (ZL 2) stím , že klenba bude řešena následně a provizorně 
byla staticky zajištěna výdřevou. V této fázi je navrženo finální statické zajištění klenby dozděním 
klenby na plné rozpětí v kombinaci s technologií injektáže s helikální výztuží. Po sanaci klenby bude 
výdřeva odstraněna.

1.2. .Zdůvodnění .nemožnosti .oddělení pracíí a.samostatného zadání:
- výše popsané změny byly zhotovitelem zjištěny až při samotném provádění prací nebo přímo souvisí 

s činnostmi, které dodavatel stavby v současnosti provádí;
- Nejedná se o zcela jiné práce, tyto práce nemění předmět veřejné zakázky;
- Neprovedení těchto změn by mělo za následek znemožnění kompletního dokončení díla a v případě 

staticky narušených konstrukcí materiální škody, případně škody na zdraví osob.
- Zároveň není možné tyto dodatečné stavební práce technicky oddělit od původní VZ, protože práce 

popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní zakázky, jsou spolu provázané, jejich 
neprovedení by zmařilo účel této investice;

- Oddělení prací a samostatné zadání by navíc způsobilo časovou prodlevu při realizaci a bylo by 
nevýhodné i z ekonomického hlediska.



2. Odkaz na dokumenty, kde je nezbytnost řešení změn zapsána:
zápis z kontrolního dne č. 19 ze dne 20. 4. 2022 -  kumbál u kuchyně 
zápisy z kontrolního dne č. 18 ze dne 16. 3. 2022 -  rozvody elektro 
zápis z kontrolního dne č. 16 ze dne 23. 2. 2022 -  komín a klenba 
zápis z kontrolního dne č. 22 ze dne 1. 6. 2022 a následujících -  klenba

3. Odkaz na § 222 ZZVZ:

Předmětné práce nejsou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. § 222 podstatnou změnou závazku ze smlouvy. 
Hodnota všech změn po započtení všech změnových listů je dle § 222 odst. 4, 14,97 % původní hodnoty 
zakázky.

4. Rekapitulace nákladů:
Změna ovlivní cenu díla, cena díla bude zvýšena oproti SOD:

Popis Kč (bez DPH) Kč (s 21 % DPH)
Celková cena dle SOD 12 895 476,47 15 603 526,53
celková cena po zahrnutí dosavadních ZL 17 916 029,72 21 678 395,97
Zvýšení ceny v rámci změn dle ZL č.4 382 977,05 463 402,23
Snížení ceny v rámci změn dle ZL č. 4 0 0
Cena v rámci změn dle ZL č. 4 382 977,05 463 402,23
Celková cena po zahrnutí všech 
dosavadních změnových listů 18 299 006,77 22 141 798,19

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích, z nichž jeden výtisk je založen u zhotovitele, jeden výtisk 
u investora a kopie založena u TDI.

5. Přílohy ZL č. 4:

1. položkové rozpočty víceprací

6. Stanovisko zhotovitele stavbv:

7. Stanovisko TDI:
Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz 
objektu.

Datum: 17. 8. 2022



8. Stanovisko objednatele díla:
Navržené změny uvedené ve ZL č. 4 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění 
podstata ani zadání díla, pouze se řeší zejména skutečnosti, které vyplynuly při provádění díla.

Datum: 17.8.2022



Položkový rozpočet stavby
NPÚ-

Stavba: 450/26655/2 SH Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů
021

Objednatel: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejnské náměstí 162/3 DIČ: CZ75032333
11800 Praha-Malá Strana

Zhotovitel: H & B delta, s.r.o. IČO: 25835661

Bobrky 382 DIČ: CZ25835661
75501 Vsetín

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 222 457,13

PSV 32 910,42

MON 127 609,50

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 382 977,05

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 C Z K

Snížená DPH 15 % 0,00 C Z K

Základ pro základní DPH 21 % 382 977,05 C ZK

Základní DPH 21 % 80 425,18 C Z K

Zaokrouhlení 0,00 C Z K

Cena celkem s DPH 463 402,23 czk

dne

Za zhotovitele

12.08.2022

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS. a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

O-22-ZL4 Změnový list č.4 0,00 382 977,05 80 425,18 463 402,23 100

R-VCP-010 V C P  10 - oprava kumbálu kuchyně 0,00 52 534,76 11 032,30 63 567,06 14

R-VCP-011 V C P  11 - silnoproud 0,00 253 646,00 53 265,66 306 911,66 66

R-VCP-012 V C P  12 - klenba nad topeništěm 0,00 76 796,29 16 127,22 92 923,51 20

Celkem za stavbu 0,00 382 977,05 80 425,18 463 402,23 100

Popis stavby: NPÚ- 450/26655/2021 - SH Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů
Popis objektu: O-22-ZL4 - Změnový list č.4
Popis rozpočtu: R-VCP-010 - V C P  10 - oprava kumbálu kuchyně
Popis rozpočtu: R-VCP-011 - V C P  11 - silnoproud
Popis rozpočtu: R-VCP-012 - V C P  12 - klenba nad topeništěm

Zoracovánn nrnnram pm  RIJII H n n w p r R řc) RTR a c .Qtránka 9 -r 9



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

001 Kabeláž HSV 5 950,00 2

003 Krabice HSV 6 720,00 2

005 Ostatní materiál HSV 77 160,00 20

1 Sanace klenby nad topeništěm HSV 68 881,61 18

111 Restaurování stropů - nátěrů HSV 5 214,51 1

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 8 977,59 2

62 Úpravy povrchů vnější HSV 1 773,09 0

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV 1 944,00 1

95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 535,57 0

96 Bourání konstrukcí HSV 38 867,90 10

99 Staveništní přesun hmot HSV 1 963,26 1

762 Konstrukce tesařské PSV 28 215,15 7

784 Malby PSV 4 695,27 1

M21 Elektromontáže MON 127 609,50 33

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 4 469,60 1

Cena celkem 382 977,05 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



Položkový rozpočet
S: NPÚ- 450/266E SH Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů

O: O-22-ZL4 Změnový list č.4

R: R-VCP-010 V C P  10 - oprava kumbálu kuchyně

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C e n a / MJ Celkem
Díl: 111 Restaurování stropů - nátěrů 5 214,51

1|RS-003 jBarevné sjednocení/moření povrchů | m2 | 7,81200| 89,00| 695,27

3,78+2,1 *3*0,2+2,1 *0,22*6 7,81200
2 jRS-004 j Provedení finálních nátěrů a lazur ' m2 j 7,81200) 421,00) 3 288,85|

3,78+2,1*3*0,2+2,1*0,22*6 7,81200

zpevňující druhý záklop : 2,1*1,8 3,78000
| 16)60556102.R ] Řezivo dubové - tesané | m3 | 0,34650] 23 000,00] 7 969,501

3*2,5*0,2*0,21*1,1 0,34650
17 762332925. R Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z 

hranolů, nebo hranolků (materiál vceně), průřezové plochy 
přes 450 do 600 cm2

m 7,50000 1 508,00 11 310,00

3*2,5 7,50000
| 18)60512001 |Řezivo SM hoblované profil 40x330 mm, dl. 3-4,2 m | m3 ] 0,15120] 16 100,00] 2 434,32|

3,78*0,04 0,15120

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s. Stránka 1 z



Položkový rozpočet
S: NPÚ- 450/266£ SH Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů

O: O-22-ZL4 Změnový list č.4

R: R-VCP-010 V C P  10 - oprava kumbálu kuchyně

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C e n a / MJ Celkem
19 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní 

sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 266,71000 5,79 1 544,25

Díl: 784 Malby 4 405,99
20(784182111 Malba vápenná základ. Keim-Athenit-fondo, bílá, 1x m2 22,23000 93,70 2 082,95

(2,1+2,1+1,9+1,7)*2,85 22,23000
21 784182211 Malba vápenná Athenit-forte, bílá, bez penetr. 2 x m2 22,23000 104,50 2 323,04

(2,1+2,1 + 1,9+1,7)*2,85 22,23000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 091,80
22 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,06730 244,00 260,42
23 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 30,95170 17,10 529,27

1,0673*29 30,95170
24 979082111/00 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných 

hmot do 10 m
t 1,06730 300,00 320,19

25 979082121/00 Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot ZKD 5 m přes 10 m

t 5,33650 24,00 128,08

1,0673*5 5,33650
26 979081122. R/00 Poplatek za skládku (skládku nutno upřesnit dle místních 

poměrů)
t 1,06730 800,00 853,84

Zpracováno programem BUlLDpower S, © R TS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: NPÚ- 450/266E SH Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů

O: O-22-ZL4 Změnový list č.4

R: R-VCP-011 V C P  11 - silnoproud

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C e n a / MJ Celkem
Díl: 001 Kabeláž 5 950,00

1 001-05 1-CYKY3Ax1,5 m 175,00000 34,00 5 950,00

Díl: 003 Krabice 6 720,00
2|003-01 Krabice rozvodná nástěnná ks 21,00000 320,00 6 720,00

Díl: 005 Ostatní materiál 77 160,00
3 j 005-01 Trubka ohebná 026 m 520,00000 57,00 29 640,00
4 1005-02 Trubkapevná 026 m 352,00000 135,00 47 520,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 36 206,50
5 973046161 Vysekání kapes zeď bet. špalík, krabice 10x10x5 cm kus 87,00000 119,50 10 396,50
6 974029122 Vysekání rýh ve zdi kamenné 3 x 7 cm m 145,00000 178,00 25 810,00

Díl: M21 Elektromontáže 127 609,50
7 1210860222 Kabel speciální UTP cat5e m 500,00000] 46,00 23 000,00

500 500,00000
8 210110026RVL Podlahová krabice STakohome - 8803-B kus 5,00000 7 937,50 39 687,50
9 M-21-VL01 Rozvaděč RP-So5.5-rozšíření a dozbrojení rozvaděče pro 

elektroinstalaci v restauraci a zázemí.
kpl 1,00000 64 922,00 64 922,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © R TS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: NPÚ- 450/2665 SH  Buchlov - obnova střechy hospodářských objektů

0: O-22-ZL4 Změnový list č.4

R. R-VCP-012 V C P  12 - klenba nad topeništěm

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Sanace klenby nad topeništěm 68 881,61

Rub klenby bude vyklizen a očištěn průmyslovým vysavačem. Z trhlin bude vyškrábaná malta do hloubky 50mm. Po 
vyčištění tlakovým vzduchem budou větší trhliny vyklínovány DB klíny a injektovány maltou M3, aplikace ruční 
tlakovou pistolí. Z líce klenby bude oklepaná omítka celoplošně opatrně tak, aby nedošlo ještě k větší destrukci 
klenby.Napříč spař se provede helikální výztuž v rozteči cca 25cm. Poté se provede nová omítka klenby.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © R TS, a.s. Stránka 1 z 1


